[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От « 22 »      01   2016г.                                                                        № 29

О Порядке разработки, корректировки, мониторинга и контроля плана  мероприятий  по реализации стратегии социально-экономического развития Усть-Катавского городского округа

         В соответствии с Федеральными законами от 28.06.2014г. № 172-ФЗ  «О стратегическом планировании в Российской Федерации», от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Законом Челябинской области «О стратегическом планировании в Челябинской области», руководствуясь Уставом Усть-Катавского городского округа, администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок разработки, корректировки, мониторинга и контроля плана  мероприятий  по реализации стратегии социально-экономического развития Усть-Катавского городского округа.
2.Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (Толоконникова О.Л.) разместить на  сайте администрации Усть-Катавского городского округа (www.ukgo.su).

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Усть-Катавского

городского округа
	                     С.Д. Семков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Усть-Катавского городского округа
от «22»  2016 г. № 29
Порядок
разработки, корректировки, мониторинга и контроля плана  мероприятий  по реализации стратегии социально-экономического развития Усть-Катавского городского округа
1. Настоящий Порядок разработки, корректировки, мониторинга и контроля плана  мероприятий  по реализации стратегии социально-экономического развития Усть-Катавского городского округа (далее именуется - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", Законом Челябинской области от 27.11.2014 г. № 63-ЗО "О стратегическом планировании в Челябинской области", Постановлением Правительства Челябинской области от 21.10.2015 № 504-П "О Порядке разработки и корректировки плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Челябинской области".

2. План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Усть-Катавского городского округа (далее - План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития округа) разрабатывается на основе положений стратегии социально-экономического развития округа на период ее реализации с учетом основных направлений деятельности администрации Усть-Катавского городского округа (далее – округ).

3. План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития округа содержит:

1) этапы реализации стратегии социально-экономического развития округа, выделенные с учетом установленной периодичности бюджетного планирования: три года (для первого этапа реализации стратегии и текущего периода бюджетного планирования) и три - шесть лет (для последующих этапов и периодов);

2) цели и задачи социально-экономического развития округа, приоритетные для каждого этапа реализации стратегии социально-экономического развития округа;
3) показатели реализации стратегии социально-экономического развития округа и их значения, установленные для каждого этапа реализации стратегии социально-экономического развития округа;

4) комплексы мероприятий и перечень муниципальных программ округа, обеспечивающие достижение на каждом этапе реализации стратегии социально-экономического развития округа долгосрочных целей социально-экономического развития округа, указанных в стратегии социально-экономического развития округа.

5) иные положения, определенные администрацией округа.

4. План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития округа разрабатывается в соответствии с постановлением администрации округа о разработке плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития округа, подготовленным отделом социально-экономического развития и размещения муниципального заказа экономики администрации округа (далее именуется - отдел экономики).

5. Постановлением администрации округа о разработке плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития округа определяются отраслевые  и функциональные органы администрации Усть-Катавского округа и другие участники стратегического планирования (по согласованию), участвующие в разработке плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития округа (далее именуются - участники), предусматривается в том числе общественное обсуждение проекта плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития округа в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативно-правовыми актами администрации округа.

6. План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития округа разрабатывается отделом экономики совместно с участниками разработки плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития округа.

7. Отдел экономики в течение 5 рабочих дней со дня принятия постановления администрации округа о разработке плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития округа направляет запросы участникам разработки плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития округа о представлении предложений для включения в состав плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития округа в соответствии с требованиями пункта 3 настоящего Порядка.

8. Участники  в течение 30 календарных дней после получения запроса о представлении предложений для включения в состав плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития округа представляют в отдел экономики сведения по форме, определяемой отделом экономики.

9. Отдел экономики на основе сведений, представленных участниками разработки плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития округа, в срок не более 90 календарных дней со дня принятия постановления администрации округа о разработке плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития округа разрабатывает проект плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития округа.

10. План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития округа утверждается постановлением администрации округа, подготовленным отделом экономики.

11. Корректировка плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития округа осуществляется в соответствии с постановлением администрации округа с учетом других документов стратегического планирования округа, предложений участников стратегического планирования в соответствии с положениями, предусмотренными настоящим Порядком для разработки плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Округа.

12. Мониторинг и контроль исполнения   плана мероприятий  осуществляется участниками на основе данных официального статистического наблюдения, а также иной информации в соответствии с их сферой ведения. Участники ежегодно подготавливают доклад об исполнении плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития округа  и представляют его в отдел экономики.
13. Доклад, представляемый в отдел экономики  в соответствии с пунктом 3 настоящих Правил, содержит:

а)сведения о конкретных результатах, в том числе о значениях целевых показателей, достигнутых за отчетный период, и об исполненных и неисполненных мероприятиях (с анализом причин их неисполнения);

б)данные по реализации мероприятий муниципальных программ с указанием сумм  об использованных бюджетных ассигнованиях;

в) предложения о необходимости корректировки показателей.

14. Отдел экономики на основании докладов, представленных в соответствии с пунктом 13 настоящих Правил, формирует сводный доклад об исполнении плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития округа, направляет его главе Усть-Катавского городского округа  и размещает  на  официальном сайте